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Repubnika e Kosov€s - KosoVa Cunfturiyeti
Republika Kosova * Repurblic of X.osovo

:i

t:f

MamuLqa Belediyesi - Komu4:r e Ma
Op5tima Mamu5a.* Municipality Of

ushis

eferenca: 626- 1-3-6

Komuna e Mamushes, td cildn e perfaqdson Ga;zmend t3qshi nd cilesi Udhdheqesit rs,:ktorit
td Prokurimit (ne vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), n6 njdi*-{n ane;

Dhe

6sin6 e

Operatori Ekonomik "KONTI[" SH.P"K rne numer t{} biznesit: 810029753, selia
perfaqdsuar nga z. Gazmend Bojaxhiu, n€i cil€isind e Drejtorit (fie vazhdim "Kon
andn tjet6r, jane pajtuar te lidhin nje kontratd publike pdr fqrnizime si md poshtd:

TITULLI I IIONTP,ATFIS :
o'Furnizimi me pajisje specifilke mjekdsore pdr QMF-n n€ Mamubh€n'

Numri i Prol<urimit: 626-20-'4777 -l-3-6

Neni I Ldnda I

1.1Ldnda e kdsaj kontrate 0shtd furnizimi me

Qendr€rl e Mjekdsis6 Fnmiljare nE Mamushd si
pajisjre
me pos

specifike
t6:

re pdr

SPECIFIKIMET TEK}JIKE MINIMALE TE ESHME

ooFurnizirni me Jt'ajisje specifike rnjekdsdre p6r F-n n€ Mamustr

PErshlrrimi NjEsia

Shtrat me rregul li nn te lartdsise-h idarulil<d
Levizjet: Mbrapa, Trendelenburg dhe antitrendelefburg t€

kunddrt, te rregullur+shme me gaz, funksionili
rregullueshem me 

I

pompe hidraulike. 
I

Me rrota te mddha prej me freninr, 
I

Gjatdsia e pdrgjithshme te jete ne l'unksion te tejduk$hr5m per
rreze x. I

metalike t€ dollapit lrrei celikU inox.

{Jopi3

Karroc6 nnjekdsore pdr q6llime te pergjith$hme 
i

Trupi kryesor dsht€ bdrd nga mediapan 25 rym, fundiidhe
pjesa siP,3r 

I

nga MDF 18 mm. 
I

. Gjithsej 28 kuti polarbarbonate anti-bakteriale ne t0 fly anet.

" Raft, sirtar, mbajtdirs i skedardve dhe kost'r ilrnbeturiniave nd
Karroce. I iKarfQGe. I i

, Baza e monitorit t(} kthvesh€m 360' mund 16 vihet n€



karroc,3.
Foto e Prerafdrt.

Eravall g pjeserlh

Panelet jand bdr6 prrej mediapanit I mm' , s(ajet jan6lprofil

prej druri. 
i,

. panelet e skajit jand t€ luajtsl"rrne clhe td 1:alrrsshmt:'

Dim. e p€r:afdrta. !rC5x50x1 75gr

Karroce p6r invalirJ'standarde e palosshme

GJERESIA STANDARDE - 4€i 'crn
- shirit i vet€rn krYq

- kornizd e kromuar
- Mb€sihtetdse ftksrl, jastek FVC; ]

- Mbdshtet€se fikse,'ptt"tt rnokurllisdse me fil'ip k€r'vrbdsh

- Rrotd td ngurta nrin. 20 cm (B ")

- rrota t€ pa-sme td forta min, 61 cm (24 ")

- mbyllje e frenave n€ rrotat e pa$rne

- xhep i madh nd arn€n e Pasm€)
Specifikacionet teknike:

Gjeresia totale: 64 cm
Gjeresia e karroce,s se paluar: 

"24 
c'm

. Gjeresia e ulesesi: 46 cm

. Dlametri I rrotes se Prapme: $i8 cm

. Diametri I rrotes se perparme: 20 cm

. Lartesia e uleses: 49 cm

. Lartesia totale e l<arroces: 87 cm

. Gjatesia totale. "106 cnn

. Thellesia e uleses: 40 cm
, Laftesia e uleses;: 45 cm
. F'esha bartese nrin: 100

Kabinete medicirnale me sirtard

Dim. afbrsisht.42 cm. 90 crn' '180 cm'

Bere nga metali me min. 0'8mm
Me bojd antistatikre
Gjysma e kabinetrt me qelq1, plur; dy siftar

/ 1,--t1.
iesa e poshtme me

1.2 Kontrata dr: td hyn nd fuqi menjdherd pas ndnshktifirit te sai6 nga ana e t6 dy p

do te pdr-fundoi pas furnizimil:te te gjitha adikulve'

4 o A{^+i ;nhnr i nar1nrmAnr..es nlk mu1t6 td iet€ mre Shumd sle 30 ditd nga data
1.3 Afati kohor i ped'ormanr:es nuk mund te jete mre shum6 sre 30 ditd nga data

urdhdreses.

1.4 Vendi kryesor I dorazimil ose i realizinrit 6s;ht6 Ndrirtersa e QM[-s6 n6 Mamushd

1.S lncotermi i aplikueshdm do t€ jete DDPt lDetyra e Etdrguar e Paguar)'

1 nDp - Detyra e Ddrguar e Paguar- Incoterms 2010 Oder Ekonomikd Nderkornbefare



Neni 2 Ligji i aplikuesh6m

do te ketd gjykata perkatdse nr5 Prishtine'

Neni 3 Qmitni

Neni 4 Fagesat

4.'1 Pagesa do te b€het nd Euro.

shume nga kOrkesat thelb6sore.

Neni 5 Marrdveshjet lidhur me tatimin dhe doganen

5.1 Operatori Ekonomik 6shtlt pergjegjes per te gjitha cletYrimet dhtf taksat n6 p€rputhjre

,S, i

Pdr
iion

Republikds sd Kosovds.

S.2 T6 gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiperohen sp land td pdrfshira

Autoriteti
td mos i

artikujver

pieguhet
eshte

llogaria
Ose md

gnlrmrn e

:raqitura
nrinimale

kontrates.

Neni 6 Kualiteti

prej 2 viteve nga data pranimit teknik tE pranimit tE fyre'

6.1 Kualiteti i furnizimeve duhet nd te gjitha aspektet td flotesoj specifikimert

parashtruara n6 Dosjen e Tenderit'

Neni 7 Garancioni

7.1 pajisjet duhet tE jeno tE kualitetit t€ lart€ dhe ti pfotdsojnii {necifikat teknike td

ne Oosleie tenderit pe anelsin I. Pajisjet duhet td hepi gararn(ion pdr nj6 periudh

-\:

3.2 Qmimi i pdrmendur n6 lrlenin 3.1 m€r siprer duhe! te jete f Y9iIl". pagese q€

Kontraktues i ka borxh Operatorit Ekonomili sipas kontrNt€s. Ai clufret te jete i prere dh

n6nshtrohet ndryshimeve gjatd, ekzekutimit te kontrat6s ({e perjashtfm td gmimeve td atyr

qe i ndnshtrohen ndryshimit te gmimit sipas lrez6s pBrkatpse, nese apliKohet).

Autoriteti Kontraktues do te paguaj shum6n totale te pag$ses pas pranimit te t6re d6rg

4 c Donacar a rtarrrrimove qinras niA fatrrre td l6ishuar nOa OpefatOfi EkonOmik duhet4.2 pagesat e detyrimeve sipras nj4 fature t€ l€ishuar nga Operatqri Ekonomik duhet tt
brenda-jo mdr sl'rumd se 30 dit,Ssh nga clata n€ t6 cilen (erkesa e; pranueshme p:t, q"9'
regjistruar nga departamenti prdrkatds. Data e pagesds dq te jete dqta ne td cil6n d:bi!oh]

e institucionit. Kerkesa pdr pargese nuk do t6 jet6 e pranqeshme ndse nuk plotesohen n1



8.1 N6se Ot:eriatori Ekonomik me pergjegjesine e tij nUk arrin t'i dorezojd ndonjO ot

mallrat brenda linriteve kohorer td specifikuara nii kontrertd, AutoritNti Kontraktues, pa n.i

dhe pia paragjykirn ndal komprensimeve tjera t6 tij sipasl kontratdsi, po te kete te drejte,

dite qe kalon ndermjet skadimit t6 periudhds se l<ontrat€irs clhe dat0s aktuale te pdrfundint

ddmet e likuicluarra te barabartia me 0,25"/o nd dite td vler€s sd furnizimeve td pa dordzu'

nj6 maksimunr prej 10 % te vlerrds totale ter korttratds;.

12.i Operatori Ekonomik, pasi e ka prararla,jmdruar l\utoritetin Kpntraktues 14 dite t

muncl ta nddrpres€ kontrattirn n€se Autr:rriteti kontraktues: a) lj'luk arrin t'i paguarj

Ekonomik shumrin qd duhet lle paguhet brernda perir.rdhds sd saktQsuar me kontratd; b,)

nuk arrin t'i plotdsoj€ obligirnet e veta rne kontratdl, a) si rez:ultat i forc6s madhc,r

Ekonomik nuk 6sht€ n€ gjendje per td kryr:rr njO pjes€ m€rtefiale t€ kontratds per me st

dite, per arsye q,5 nuk.jand specifikuar nd, k,crntri:ltd ose q8 nuk i alripuohen te Operatorit

g.1 Autoriteti kgntraktues do trlr ketd te drejt6 qd here pas nere te inspektoje, kontrolloi0r,

testojd komponerntdt, materiirlet, dhe rnjeshterin6, rlhe te kontrgllojd pdrparimin e tr

fabrikimit apo prodhimii td qfarddo artikulli qd p{}rgatitet, fabrikoirelt ose prodhohet pdr t't

sipas kontratds, nd md:nyrd c16 t6 prdrcaktojr-a ndse komponentdt, materialet dhe mjes;lt

Neni 8 \/onesat nd ek,,zekutim

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

cilesind dhe sasind e ktirkuar

Neni 10 hl6n-ko ntraktiimi

Neni 12

Neni 13

p€r zgjidhje te
arbitrimi.

Zgjidhja e rnosmarrE'vershjreve rne procedurid gjyqesore

td gjitha
zyfiar

secil6rr
t'iimarrd

,deri n6

dher

atitjes
d'ordzuar
riel kand!

t6 cilin
Op,e161ot;

aktues.
iterle nga

t t(l

t'i realizcrj

ntraten
per njr3

' d\

marshtrim,
i <l6mton

rerprakisht,
()peratorit

a;rhdimisht
(llrperatori

m€r se 1{J0

kr:lnomik.

10.1 Nje ndnkontrat6 do td jetr:f e vlefshme v'et6rn nese esihte njd rnqrrdveshje me shkrint

Operatori Ekonomik i lceson kryerjen e njd pjerse td l,iontrates sQ tij nje pale td trete,.

Ekonomik nuk duhet td n€nkorrtrakkrje pa autori:zim paraprak me shkrim nga Autoriteti l'(ll

Aut,oriteti Kontraktues rjo td njofiojd Operiatorin Ekononrik: pdr vernpimin e tij brenda tl
marrja e njoftimil., duke i paraclitur arsyet er veta ndse nuk ldshohet qutorizimi.

pa autorizim nger autoriteti kontraktues; e) Falimenton; f). Eshtri pdnuar nga nje

shkelje qe kre te bej€ me sjellje profesionaler, pdrnres njrt gjykirni qd ka fuqind e

Operatori ekonomik i 6shte ndnshriruar nje gjykinri <1e"ki'iorce']r'e res iudicata Stitr

korrupsion, pr6rfshirje nd ndonj6 or1;aniz:elld krirninale ose ndonjer qktivitet tjeter ilegal rq

interesat e perg1ithshme finarrciare; h) shfaqet ndonjd p;aaftdsi tjetel ligjore qe i pengort

kontrates.

NdErprerja e, Kontratds nga Operatoni Eikonomi4

13.1 Ndse nuk mLrnd td arrihet;zgjidhje brernda i30 ditesh ng7 fillimi i procedu nliqesore

a4

!:, \

nrosmiarrdver:;hjes, secila palr3 munrl til kerkoj€ osp vendim nga lEjyqi' vendim



13.2 Qdo mosmarreveshje ndermjet paldve tr-r cilat mlnd te fiin

kontrate dhe se nuk 6shtd e mundur te ;ugjidhet ndry$he nddrm
Gjykaten Themelore nd Prishtind-Departamentin per Qeshtjg Ekonomil

Neni 14 Komunrikimi

14.1 Qdo komunikim me shkrim ne lidhje me kete Konfrate nd(in
Operatorit Ekonomik duhet jap Titullin e kontratr3s dhe n$mrin e irie
me poste, faks, e-mail ose mel dor6.

E hartuar ne gjuhen Shqipe ne tri origjinale, dy orig.iiriale pdr ,

origjinal p6r Operatorin Ekonomik,

Pdr Operatorin Ekonomik P6n Auloritetin

din gjatd ekzekutin
jet paldve do td dt
re ne pajtim me ligjin

njet Autoritetit Konll
ntifikimit, dhe duhel:

\utoritetin

ktues

sd kesaj

'z,ohet n{3

Kosovds.

tues dhe
dlergohe,l

dhe njd

Hfii'iE Gazmend Bojaxhiu -::;i 1:in
F*{!t Ga: lmend Gashi

P^7tfe' Drejtor ffiffi Ud dheq€s i sektorit tE F olcurimit

N+,h--E--E$hii:tit )4:WY ffiffi i:swpi
;tffi

"Q,^tAn
Da!a; 6,'4ffii'N.. hh.tffi 01 owb68ffiF;;

Vulfft
(=l *,:**trA

#l{Fi* ffi*(
-\'

!pnn-d14 \w;*
=l; l
'/'# I

#/\/
{:u. inos;



N|.EPUB[,I]KA E KOSO\4]$ * I.IO,sOYA CTIIiIIJURIYETI
REPUIIIL,IKA Kosovi\ - REPUBLIc oli KJSSOVo

MAil{J9,{ BEr,tlotyt*ll --- N,ct t't UNA E ldAil,t utittts
C) pSrrNA Malt uSa - f dr.r tr t ct paulrr, 0 r lyfarwusa,

Pjesn IL PioR$HrffiJMI I qMIME\4E,

Tttulli I Tenderit: gltunnizimii 
mc pnjisjr: s6recifike rnjehiEsorc pdn QIVIF-n nE

I\'lamushi'

67t6-20-4777-n4-6

Shtrat rile rr€gulllmte
Levizjet: lvlbraptl, :Trendr:rlenbrurgl dh*

antitrendelenburg tii l<und€rt, tra rrel;ulluesl"rme me
gaz, iunksioni i Lartdsisd 6sht€ i rn:rgulluesfrrdim me
pompE hidraullke.
Me nota te m€tlha pr€|.;' me lrenirm,
Gjat6sia e piirgjithslrme te jete nr: funhlsion te
tejduksh$m per rreze x.
Te qjitha pjes6l; metalike tE dollerpit pre.i gelillu inox.
Foto DBraf€rsisht.

R a n' r" cr.mjerilsore]ir E r q effi ; dilErdiliGi m;
Trupi kryeson 6sht6 biird nEa mediapan 25i mn:r,
fundi dher pjesa sip6r
nga MDF 1B mm.
'Gjithsoj 28 kurti polarbarbonatei antl-bilkterirnli: n6 tE

liJopE

Cop€

990,, 1,980,ofi

1.2tsCt,0r1



. Raft, sirtar, mbajt€s i skedar€ve dhe kosh i

mbeturinave n6 karrclcd.
. Baza e monitorit tE kthyeshdrn 3€i0 o rnund tdl
n€ kanoc€.
Foto e p8raf6rt,

cppe

Paravan 3 pJesestr

Panelet janr* b6r6 pnii mediapanit 8 mm. , skaj
janE profll prej druri.

' Panelet e skajit janiir tB luajtshme dhe, td
palosshme.
Dim. e p6raf6rta. 20tix50x175cm

Foto p6raf6rsisht.



4.

Karroee per invalidtr- standarde e paloseshrn

GJERESIA $TANDAXTDE - 46 cm
- shirit ivet$m kryq
- komiz6 e kromuar
- Mbeshtetdse fikse, Jirastek PVC
- Mb€shtet€se fikse, pllaka nokullisi€se me nip
k6mb&sh
- RrotE t€ ngurta min. 20 cnr (8 ")
- .Tota tE pasme t€ forta min. 61 cm (24f ")
- mbyllje e frenave nti rrotat e pasme
- xhep i madh n€ antin e pasme
Specifikacionet teknrike:

Gjeresia totale: 64 cn'
Gjeresia e karroces se paluan 24 ctm
. Gjeresia e uleses: 4;6 cm
. Diametri I rrotes se prapnxe: 58 cm
. Diametri I notes se perparme: 20 cm
. Lartesia e uleses: 4!) cm
. Lartesia totale e karnoces: 87 om

'Gjatesia totale; 106 cm
. Thellesia e uleses: ll0 cm
. Lartesia e uleses; 4li cm
. Pesha bartese min: 100 kq

tr

lr-l)p6

lsooo

).

Kabinete medicinale me sirtare {gjysma me
qelq)

Dim. afersishte. 42 cnn, 90 cm. 180 cm.
Bere nga metali me min.0.8mm
Me boje antistatike
Gjysma e kabinetit me qelq, plurs dy sirtare
PJesa e poshtme me mbyllje gel6s (mbyllet)

C rp6 I

?OC 0CI 200,00

Total! | pErgjithsh{lm duke aplikuan tE gjitha :aksat dhb tatimet 3"770,00



RR." AILI HADRI -


